[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2009     №  16

                  с. Белово

  О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле
в муниципальном образовании
Беловский сельсовет Ребрихинского
района Алтайского края
    Рассмотрев протест прокурора на Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное постановлением главы Беловского сельсовета № 29а от 18.10.2007 г.,-
                                                   П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      Внести в Положение о муниципальном земельном контроле следующие изменения:
      Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
      «Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме проверок. Проверки проводятся на основании разработанных администрацией сельсовета в соответствии с их полномочиями ежегодных планов. Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще, чем один раз в три года.

     В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:
     1) наименование юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам;

     2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;
     3) дата и сроки проведения каждой проверки;

     4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указывается наименование всех участвующих в такой проверке органов».

     Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:

     «Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.
    Основанием для проведения внеплановой проверки является:
         1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным
     предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного
     нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных
     муниципальными правовыми актами;
         2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы
     муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц,
     индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной
     власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о
     следующих фактах:

    а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
   б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

      в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)».

    Пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции:
           «Проверка проводится на основании распоряжения органа
   муниципального контроля. Типовая форма распоряжения или приказа

   руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля
   (надзора), органа муниципального контроля устанавливается федеральным
   органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством
   Российской Федерации.
           В распоряжении органа муниципального контроля указывается:
           1) наименование органа муниципального контроля;

           2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или

    должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также
    привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных
     организаций;
           3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество

     индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;
           4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
           5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие

     проверке обязательные требования и требования, установленные
     муниципальными правовыми актами;
            6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых
      для достижения целей и задач проведения проверки;

            7) перечень административных регламентов проведения мероприятий по
      контролю;

            8) перечень документов, предоставление которых юридическим лицом,
      индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и

      задач проведения проверки;
            9) дата начала и окончания проведения проверки.

            Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных
      предпринимателей, относящихся в соответствии с законодательством
      Российской Федерации к субъектам малого и среднего предпринимательства,
      может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б»

      пункта 4.3 настоящего Положения органами муниципального контроля после

      согласования с органами прокуратуры по месту осуществления деятельности

      таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».
Глава Беловского сельсовета:                                                              Т.А.Шмидт